



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

<i>Vencedor</i>	DIGITEC COPIADORAS E INFORMÁTICA EIRELI-ME
<i>CNPJ</i>	08.760.011/0001-81
<i>Endereço</i>	RUA RIO PARDO, 885 - CENTRO - TAIUBEIRAS - MG - CEP: 39550000
<i>Contato</i>	3838453637 digitec.atendimento@yahoo.com.br

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00005	00012887	ALMOFADA DE CARIMBO Nº 3, MEDINDO 08X12CM CORES VARIADAS almofada de carimbo nº 3, medindo 08x12cm cores variadas MASTERPRINT	MASTERPRINT	UND	88,00	3,100	272,80
00017	00017	00012899	BALÃO Nº 07 PACOTE COM 50 UNID. balão nº 07 pacote com 50 unid. FEST BALL	FEST BALL	PACOT	130,00	3,520	457,60
00020	00020	00014548	BANDEIROLAS CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO COLORIDO, TAMANHO 30X40CM, COSTURADA ATRAVÉS DE FITIL bandeirolas confeccionada em material plástico colorido, tamanho 30x40cm, costurada através de fitilho plástico. SO FESTA	SO FESTA	METRO	5.000,00	0,590	2.950,00
00024	00024	00012903	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO - PACOTE COM 01 KG bastão de cola quente grosso - pacote com 01 kg GATTE	GATTE	PACOT	180,00	21,000	3.780,00
00025	00025	00010140	BINDER CLIPS 32MM COM 24 UNIDADES binder clips 32mm com 24 unidades BRW	BRW	CAIXA	15,00	6,900	103,50
00030	00030	00014553	BLOCO DE ESPUMA FLORAL - TAMANHO: 23X20X9CM bloco de espuma floral - de espuma de densidade média é ideal para maioria das composições, a excelente espuma de ótima absorção. fornece reserva de água ideal para as flores - tamanho: 23x20x9cm NOVIDADIVAS	NOVIDADIVAS	UND	10,00	13,950	139,50
00039	00039	00012909	CADERNO BROCHURÃO GRANDE 96 FLS- SEM PAUTA caderno brochurão grande 96 fls - sem pauta MÁXIMA	MÁXIMA	UND	5.070,00	4,050	20.533,50
00045	00045	00007557	CADERNO DE CALIGRAFIA - 40 FOLHAS caderno de caligrafia - 40 folhas SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	UN	270,00	1,050	283,50
00047	00047	00012914	CAIXA DUPLA FIXA EM ACRÍLICO, PARA CORRESPONDÊNCIA COM DUAS VISÕES COR CRISTAL caixa dupla fixa em acrílico, para correspondência com duas visões cor cristal DAC	DAC	UND	75,00	27,600	2.070,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

<i>Vencedor</i>	DIGITEC COPIADORAS E INFORMÁTICA EIRELI-ME
<i>CNPJ</i>	08.760.011/0001-81
<i>Endereço</i>	RUA RIO PARDO, 885 - CENTRO - TAIÓBEIRAS - MG - CEP: 39550000
<i>Contato</i>	3838453637 digitec.atendimento@yahoo.com.br

00049	00049	00010148	CALCULADORA GRANDE ELETRONICA COM 12 DIGITOS calculadora grande eletrônica com 12 dígitos MASTERPRINT	MASTERPRINT	UNITÁ	160,00	10,780	1.724,80
00059	00059	00012920	CANETA HIDROCOR PONTA MEDIA AZUL caneta hdirocor ponta media azul JOCAR	JOCAR	UND	80,00	0,300	24,00
00060	00060	00012921	CANETA HIDROCOR PONTA MEDIA PRETA caneta hidrocor ponta media preta JOCAR	JOCAR	UND	80,00	0,300	24,00
00061	00061	00012922	CANETA HIDROCOR PONTA MEDIA VERMELHA caneta hidrocor ponta media vermelha JOCAR	JOCAR	UND	70,00	0,300	21,00
00062	00062	00012923	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES - TAMANHO GRANDE caneta hidrográfica 12 cores - tamanho grande BRW	BRW	CAIXA	16,00	2,800	44,80
00063	00063	00007328	CANETA HIDROGRAFICA PARA RETRO PROJETOR AZUL caneta hidrografica para retro projetor azul JOCAR	JOCAR	UN	62,00	1,200	74,40
00064	00064	00007329	CANETA HIDROGRAFICA PARA RETRO PROJETOR PRETA caneta hidrografica para retro projetor preta JOCAR	JOCAR	UN	60,00	1,200	72,00
00065	00065	00012924	CANETA PARA MARCAR E RESSALTAR TEXTOS COR AMARELO FLUORESCENTE CAIXA COM 12 UNIDADES caneta para marcar e ressaltar textos cor amarelo fluorescente caixa com 12 unidades JOCAR	JOCAR	CAIXA	113,00	10,280	1.161,64
00067	00067	00012926	CD-R 700MB 80MIN 52X cd-r 700mb 80min 52x MULTILASER	MULTILASER	UND	105,00	0,720	75,60
00068	00068	00012927	CD-RW 700MB 80MIN 12X cd-rw 700mb 80min 12x MULTILASER	MULTILASER	UND	115,00	0,750	86,25
00070	00070	00014563	CHAPEU DE PALHA, TAMANHO NORMAL, MODELO DESFIADO chapeu de palha, tamanho normal, modelo desfiado VMP	VMP	UND	200,00	4,110	822,00
00072	00072	00012928	CLIPES NIQUELADOS Nº 2/0 CX COM 725 UNIDADES clipes niquelados nº 2/0 cx com 725 unidades BRW	BRW	CAIXA	90,00	5,870	528,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

<i>Vencedor</i>	DIGITEC COPIADORAS E INFORMÁTICA EIRELI-ME
<i>CNPJ</i>	08.760.011/0001-81
<i>Endereço</i>	RUA RIO PARDO, 885 - CENTRO - TAIUBEIRAS - MG - CEP: 39550000
<i>Contato</i>	3838453637 digitec.atendimento@yahoo.com.br

00073	00073	00012929	CLIPES NIQUELADOS Nº 3/0 CX COM 415 UNIDADES clipes niquelados nº 3/0 cx com 415 unidades BRW	BRW	CAIXA	80,00	5,900	472,00
00074	00074	00012930	CLIPES NIQUELADOS Nº 4/0 CX COM 367 UNIDADES clipes niquelados nº 4/0 cx com 367 unidades BRW	BRW	CAIXA	37,00	5,900	218,30
00075	00075	00012931	CLIPES NIQUELADOS Nº 6/0 CX COM 212 UNIDADES clipes niquelados nº 6/0 cx com 212 unidades BRW	BRW	CAIXA	84,00	5,900	495,60
00076	00076	00012932	CLIPES NIQUELADOS Nº 8/0 CX COM 137 UNIDADES clipes niquelados nº 8/0 cx com 137 unidades BRW	BRW	CAIXA	80,00	5,900	472,00
00083	00083	00010158	COLA DE SILICONE LÍQUIDA 60ML cola de silicone líquida 60ml NEW MAGIC	NEW MAGIC	UNITÁ	55,00	2,950	162,25
00093	00093	00012946	DVD-R 4.7GB dvd-r 4.7gb MULTILASER	MULTILASER	UND	50,00	0,820	41,00
00095	00095	00012948	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 35 250X353MM CAIXA COM 250 UNIDADES envelope saco kraft natural 35 250x353mm caixa com 250 unid. SCRITY	SCRITY	CAIXA	183,00	39,800	7.283,40
00096	00096	00012949	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 80G 260X360 -CX COM 250 UNID. envelope saco kraft ouro 80g 260x360 - cx com 250 unid. SCRITY	SCRITY	CAIXA	32,00	39,800	1.273,60
00098	00098	00012951	ENVELOPES KRAFT 240X340 CAIXA COM 250 UNIDADES envelopes kraft 240x340 caixa com 250 unidades SCRITY	SCRITY	CAIXA	17,00	39,800	676,60
00100	00100	00012953	ESTILETE COM LAMINA LARGA COM TRAVA DE SEGURANÇA CORPO RESISTENTE estilete com lamina larga com trava de segurança corpo resistente MASTERPRINT	MASTERPRINT	UND	106,00	0,770	81,62
00102	00102	00012955	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA GALVANIZADO extrator de grampo tipo espátula galvanizado MASTERPRINT	MASTERPRINT	UND	450,00	0,660	297,00
00105	00105	00012957	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M fita adesiva crepe 18mmx50m BRW	BRW	UND	964,00	1,380	1.330,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

<i>Vencedor</i>	DIGITEC COPIADORAS E INFORMÁTICA EIRELI-ME
<i>CNPJ</i>	08.760.011/0001-81
<i>Endereço</i>	RUA RIO PARDO, 885 - CENTRO - TAIÓBEIRAS - MG - CEP: 39550000
<i>Contato</i>	3838453637 digitec.atendimento@yahoo.com.br

00107	00107	00012959	FITA ADESIVA CREPE ROLO 19MMX50M fita adesiva crepe rolo 19mmx50m BRW	BRW	UND	350,00	1,380	483,00
00111	00111	00012962	FITA DUREX COLORIDO 12MMX10M - CORES DIVERSAS fita durex colorido 12mmx10cm - cores diversas BRW	BRW	UND	900,00	0,320	288,00
00114	00114	00014568	FOLHA DE EMBORRACHADO EVA ESTAMPADO, TAMANHO 40 POR 60CM folha de emborrachado eva estampado, tamanho 40 por 60cm LEO LEO	LEO LEO	PACOT	200,00	14,900	2.980,00
00115	00115	00012964	FOLHAS DE BORRACHA E.V.A TAMANHO 40CMX48CM PACOTE COM 10 FOLHAS CORES DIVERSAS, LISO folhas de borracha e.v.a tamanho 40cmx48cm pacote com 10 folhas cores diversas, liso. LEO LEO	LEO LEO	PACOT	346,00	7,780	2.691,88
00116	00116	00012965	FORMULÁRIO CONTINUO 80 COL. 01 VIA 240MMX280MM CX C 3000 FOLHAS COR BRANCA formulário contínuo 80 col. 01 via 240mmx280mm cx c 3000 folhas cor branca ALLOFOR	ALLOFOR	CAIXA	300,00	107,000	32.100,00
00118	00118	00012967	GIZ COLORIDO CX C 50 UNID. ANTI ALERGICO E PLASTIFICADO. giz colorido cx c 50 unid. anti alergico e plastificado. BRW	BRW	CAIXA	1.500,00	3,460	5.190,00
00123	00123	00012971	GIZ ESTACA PRETO C/12 UNIDADE giz estaca preto c/12 unidade BRW	BRW	CAIXA	10,00	3,520	35,20
00128	00128	00010174	GRAMPO GALVANIZADO TAMANHO 23/10, CAIXA COM 1000 UNIDADES grampo galvanizado tamanho 23/10, caixa com 1000 unidades JOCAR	JOCAR	CAIXA	153,00	2,810	429,93
00140	00140	00012983	LIVRO DE ATA RESULTADO FINAL 1 A 4 - CAPA DURA ENCADERNADO livro de ata resultado final 1 a 4 - capa dura encadernado FORONI	FORONI	UND	60,00	12,900	774,00
00141	00141	00012984	LIVRO DE ENTRADA E SAÍDA CAPA DURA E ENCADERNADO livro de entrada e saída capa dura e encadernado FORONI	FORONI	UND	113,00	14,450	1.632,85
00142	00142	00014571	LIVRO DE PONTO 2 ASSINATURAS - 160 FOLHAS CAPA DURA E ENCADERNADO livro de ponto 2 assinaturas - 160 folhas capa dura e encadernado FORONI	FORONI	UND	120,00	10,300	1.236,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

<i>Vencedor</i>	DIGITEC COPIADORAS E INFORMÁTICA EIRELI-ME
<i>CNPJ</i>	08.760.011/0001-81
<i>Endereço</i>	RUA RIO PARDO, 885 - CENTRO - TAIUBEIRAS - MG - CEP: 39550000
<i>Contato</i>	3838453637 digitec.atendimento@yahoo.com.br

00143	00143	00012986	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS 218X319MM CAPA E CONTRA CAPA DE PAPELÃO COSTURADO E ENCADERNADO COM 100 livro de ponto 4 assinaturas 218x319mm capa e contra capa de papelão costurado e encadernado com 100 folhas FORONI	FORONI	UND	290,00	11,460	3.323,40
00144	00144	00012987	LIVRO DE PONTO PARA PROFESSOR CAPA DURA E ENCADERNADO livro de ponto para professor capa dura e encadernado FORONI	FORONI	UND	500,00	12,900	6.450,00
00146	00146	00012988	LIVRO DE REGISTRO DE TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS E EXPEDIDAS CAPA DURA E ENCADERNADO livro de registro de transferências recebidas e expedidas capa dura e encadernado FORONI	FORONI	UND	85,00	10,900	926,50
00147	00147	00012989	LIVRO DE TERMO DE VISITA CAPA DURA E ENCADERNADO livro de termo de visita capa dura e encadernado SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	UND	50,00	12,900	645,00
00148	00148	00012990	LIVRO PROTOCOLO 1/4 100 FLS livro protocolo 1/4 100 fls FORONI	FORONI	UND	50,00	6,180	309,00
00151	00151	00012993	MOCHILA MASCULINA CONFECCIONADA EM ALGODÃO, DIMENSÕES 32CMX42CM mochila masculina confeccionada em algodão, possui dois bolsos, um externo com zíper u interno. dimensões: larguraxaltura: bolsa 32cmx42cm composição: 100% algodão CLIO	CLIO	UND	71,00	29,740	2.111,54
00152	00152	00012994	MOLHADOR DE DEDOS, EMBALAGEM COM 12 GRAMAS. PRODUTO ATÓXICO molhador de dedos, embalagem com 12 gramas. produto atóxico MASTERPRINT	MASTERPRINT	UND	18,00	1,280	23,04
00154	00154	00012996	PAPEL A3 COM 500 FLS papel a3 com 500 fls REPORT	REPORT	PACOT	50,00	39,900	1.995,00
00156	00156	00012999	PAPEL CARBONO COR AZUL TAMANHO A4 DUPLA FACE CX COM 100 FLS. 02 FACES papel carbono cor azul tamanho a4 dupla face cx com 100 fls. 02 faces RADEX	RADEX	CAIXA	32,00	23,100	739,20
00157	00157	00012998	PAPEL CARBONO, TAMANHO A4, UMA FACE, COR PRETA E AZUL. CAIXA COM 100 FOLHAS papel carbono, tamanho a4, uma face, cor preta e azul. caixa com 100 folhas RADEX	RADEX	CAIXA	23,00	22,950	527,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

<i>Vencedor</i>	DIGITEC COPIADORAS E INFORMÁTICA EIRELI-ME
<i>CNPJ</i>	08.760.011/0001-81
<i>Endereço</i>	RUA RIO PARDO, 885 - CENTRO - TAIUBEIRAS - MG - CEP: 39550000
<i>Contato</i>	3838453637 digitec.atendimento@yahoo.com.br

00158	00158	00013000	PAPEL CARTÃO 50X70 240G PAPEL ENCORPORADO, MAIS RÍGIDO, UTILIZADO NA CONFECÇÃO DE EMBALAGENS CORES D papel cartão 50x70 240g papel encorporado, mais rígido, utilizado na confecção de embalagens cores diversas MILPEL	MILPEL	UND	5.372,00	0,460	2.471,12
00159	00159	00012925	PAPEL CARTOLINA LAMINADA, DIMENSÕES: 66CMX50CM, CORES VARIADAS (DE ACORDO COM A NECESSIDADE). EMBALA papel cartolina laminada, dimensões: 66cmx50cm, cores variadas (de acordo com a necessidade). embalagem com 20 unidades de cores variadas MILPEL	MILPEL	PACOT	15,00	17,500	262,50
00160	00160	00013001	PAPEL CARTOLINA GRAMATURA 150G/M², DIMENSÕES: 50CMX66CM, INDICAÇÃO DO LADO ADEQUADO PARA UTILIZAÇÃO. papel cartolina, gramatura 150 g/m², dimensões: 50cmx66cm, indicação do lado adequado para utilização. cores variadas (de acordo com a necessidade) MILPEL	MILPEL	UND	3.230,00	0,330	1.065,90
00162	00162	00014573	PAPEL COLOR SET - 120 GRAMAS 48CMX65CM - CORES VARIADAS papel color set - 120 gramas 48cmx65cm - cores variadas MILPEL	MILPEL	UND	6.177,00	0,440	2.717,88
00164	00164	00013003	PAPEL CREPOM - MEDINDO 48CMX2,00MM - CORES VARIADAS papel crepom - medindo 48cmx2,00mm - cores variadas VMP	VMP	UND	3.240,00	0,490	1.587,60
00166	00166	00013006	PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45CMX59CM. CORES VARIADAS (DE ACORDO COM A NECESSIDADE) papel laminado, dimensões: 45cm x 59 cm. cores variadas (de acordo com a necessidade) MILPEL	MILPEL	UND	1.210,00	0,450	544,50
00173	00173	00013010	PAPEL SULFITE A4, COR BRANCA, TAMANHO 210MMX297MM - 75G/M². PACOTE COM 500 FOLHAS. CAIXA COM 10 PCT papel sulfite a4, cor branca, tamanho 210mmx297mm - 75g/m². pacote com 500 folhas. caixa com 10 pacotes PAPEX	PAPEX	CAIXA	400,00	146,900	58.760,00
00178	00178	00010197	PASTA ABA ELÁSTICO ALTURA 4CM TRANSPARENTE pasta aba elástico altura 4cm transparente ALAPLAST	ALAPLAST	UNITÁ	180,00	2,330	419,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

Vencedor	DIGITEC COPIADORAS E INFORMÁTICA EIRELI-ME
CNPJ	08.760.011/0001-81
Endereço	RUA RIO PARDO, 885 - CENTRO - TAIUBEIRAS - MG - CEP: 39550000
Contato	3838453637 digitec.atendimento@yahoo.com.br

00183	00183	00014575	PASTA DE PAPEL COM ELÁSTICO AZUL OU VERDE A3 pasta de papel com elástico azul ou verde a3 ACP	ACP	UND	50,00	1,580	79,00
00184	00184	00010201	PASTA EM "L" OFICIO pasta em l oficio DELLO	DELLO	UNITÁ	60,00	0,520	31,20
00189	00189	00013017	PASTA SANFONADA TRANSPARENTE OFÍCIO COM ABAS E ELÁSTICO MEDINDO 260X390MM COM 12 DIVISÓRIAS pasta sanfonada transparente ofício com abas e elástico medindo 260x390mm com 12 divisórias DAC	DAC	UND	64,00	12,880	824,32
00190	00190	00013018	PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM PLASTIFICAÇÃO. VERMELHO. MEDINDO 23,5CMX36CM. GRAMATURA: 0,50MM: 510 pasta suspensa marmorizada com plastificação. vermelho. vareta externa de metal e prendedor interno de plástico. medindo 23,5cm x 36cm. gramatura 0,50mm: 510 gramas. embalagem com 50 unidades. ACRIMET	ACRIMET	CAIXA	350,00	92,900	32.515,00
00201	00201	00013026	PINCEL CHATO Nº 0 - CERDAS DURAS pincel chato nº 0 - cerdas duras JOCAR	JOCAR	UND	315,00	0,760	239,40
00206	00206	00013031	PINCEL CHATO Nº 2 - CERDAS DURAS pincel chato nº 2 - cerdas duras LEO LEO	LEO LEO	UND	56,00	0,760	42,56
00207	00207	00013032	PINCEL CHATO Nº 20 - CERDAS DURAS pincel chato nº 20 - cerdas duras LEO LEO	LEO LEO	UND	65,00	2,000	130,00
00208	00208	00013033	PINCEL CHATO Nº 4 - CERDAS DURAS pincel chato nº 4 - cerdas duras LEO LEO	LEO LEO	UND	69,00	0,760	52,44
00209	00209	00013034	PINCEL CHATO Nº 6 - CERDAS DURAS pincel chato nº 6 - cerdas duras JOCAR	JOCAR	UND	60,00	0,760	45,60
00210	00210	00013035	PINCEL CHATO Nº 8 - CERDAS DURAS pincel chato nº 8 - cerdas duras JOCAR	JOCAR	UND	68,00	0,790	53,72
00213	00213	00008721	PINCEL NUMERO 14 CERDA BRASIL pincel numero 14 cerda brasil CASTELO	CASTELO	UN	21,00	2,530	53,13



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

<i>Vencedor</i>	DIGITEC COPIADORAS E INFORMÁTICA EIRELI-ME
<i>CNPJ</i>	08.760.011/0001-81
<i>Endereço</i>	RUA RIO PARDO, 885 - CENTRO - TAIUBEIRAS - MG - CEP: 39550000
<i>Contato</i>	3838453637 digitec.atendimento@yahoo.com.br

00214	00214	00013036	PINCEL NÚMERO 2 CERDA BRASIL pincel número 2 cerda brasil CASTELO	CASTELO	UND	16,00	1,280	20,48
00215	00215	00013037	PINCEL NÚMERO 4 CERDA BRASIL pincel número 4 cerda brasil CASTELO	CASTELO	UND	16,00	0,800	12,80
00216	00216	00013038	PINCEL NÚMERO 8 CERDA BRASIL pincel número 8 cerda brasil JOCAR	JOCAR	UND	16,00	1,900	30,40
00220	00220	00013041	PLACA DE ISOPOR 10MM - 50CM X 1 MT placa de isopor 10mm - 50cm x 1 mt ISOFORT	ISOFORT	UND	45,00	1,040	46,80
00221	00221	00013042	PLACA DE ISOPOR 15MM - 50CM X 1MT placa de isopor 15mm - 50cm x 1mt ISOFORT	ISOFORT	UND	110,00	1,620	178,20
00222	00222	00013043	PLACA DE ISOPOR 20MM - 50CM X 1 MT placa de isopor 20mm - 50cm x 1 mt ISOFORT	ISOFORT	UND	21,00	2,150	45,15
00223	00223	00013044	PLACA DE ISOPOR 30MM - 50CM X 1 MT placa de isopr 30mm - 50cm x 1 mt ISOFORT	ISOFORT	UND	21,00	3,250	68,25
00226	00226	00013046	PURPURINA EM PÓ 30GR purpurina em pó 30gr BRW	BRW	UND	235,00	2,500	587,50
00227	00227	00013047	QUADRO NEGRO - 1 X 2M quadro negro - 1 x 2m STALO	STALO	UND	50,00	80,000	4.000,00
00237	00237	00014580	TECIDO JACQUARD - BRANCO - 2,80M DE LARGURA tecido jacquard - branco - 2,80m de largura CATARINENSE	CATARINENSE	METRO	100,00	21,000	2.100,00
00247	00247	00013057	TELA PARA PINTURA DE 30X40CM tela para pintura de 30x40cm VMP	VMP	UND	20,00	6,480	129,60
00250	00250	00013060	TELA RETRÁTIL PARA PROJEÇÃO 1,80X1,80 COM TRIPE tela retrátil para projeção 1,80x1,80 com tripe BMX	BMX	UND	10,00	440,000	4.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

Vencedor	DIGITEC COPIADORAS E INFORMÁTICA EIRELI-ME
CNPJ	08.760.011/0001-81
Endereço	RUA RIO PARDO, 885 - CENTRO - TAIUBEIRAS - MG - CEP: 39550000
Contato	3838453637 digitec.atendimento@yahoo.com.br

00252	00252	00014584	TESOURA ESCOLAR TAMANHO 13CM, KIT COM 10 TESOURA ESCOLAR COM MARCAÇÃO DOS CENT. CORES SORTIDAS. CABO tesoura escolar tamanho 13cm, kit com 10 tesoura escolar com marcação dos cent. cores sortidas. cabo plástico BRW	BRW	KIT	800,00	13,780	11.024,00
00254	00254	00014585	TESOURA PEQUENA SEM PONTA 13CM tesoura pequena sem ponta 13 cm JOCAR	JOCAR	UND	70,00	1,550	108,50
00263	00263	00013072	TINTA DIMENSIONAL GLITER AZUL 35ML tinta dimensional gliter azul 35ml RADEX	RADEX	UND	52,00	2,980	154,96
00264	00264	00013073	TINTA DIMENSIONAL GLITER DOURADO 35ML tinta dimensional gliter dourado 35ml RADEX	RADEX	UND	52,00	2,980	154,96
00265	00265	00013074	TINTA DIMENSIONAL GLITER PRATA 35ML tinta dimensional gliter prata 35ml RADEX	RADEX	UND	52,00	2,980	154,96
00266	00266	00013075	TINTA DIMENSIONAL GLITER VERDE 35ML tinta dimensional gliter verde 35ml RADEX	RADEX	UND	52,00	2,980	154,96
00267	00267	00013076	TINTA DIMENSIONAL GLITER VERMELHO 35ML tinta dimensional gliter vermelho 35ml RADEX	RADEX	UND	52,00	2,980	154,96
00275	00275	00014588	TNT ESTAMPADO COM ESTAMPA NATALINO (MT) tnt estampado com estampa natalino (mt) CGS	CGS	METRO	1.000,00	2,200	2.200,00
00276	00276	00014589	TNT, DIMENSÕES: 1,40MX50M. ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS (DE ACORDO COM A NECESSIDADE). tnt dimensões: 1,40mx50m. rolo com 50 metros. cores variadas (de acordo com a necessidade) CGS	CGS	ROLO	200,00	43,600	8.720,00

Total do Fornecedor: 249.286,02



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

Vencedor	ARMARINHO E PAPELARIA TAIUBEIRAS LTDA ME
CNPJ	11.360.291/0001-45
Endereço	RUA RIO PARDO, 765 - CENTRO - TAIUBEIRAS - MG - CEP: 39550000
Contato	3838451654

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00012883	AGENDA ANUAL CAPA COM ALMOFADA, TAMANHO PADRÃO, PROFISSIONAL. CONTÉM MARCADOR DE PÁGINAS, ATRAVÉS agenda anual capa com almofada, tamanho padrão, profissional. contém marcador de páginas através de fitilho. SP	SP	UND	63,00	13,170	829,71
00002	00002	00012885	AGENDA COM ÍNDICE TELEFÔNICO 192X240MM, COR PRETA COM 50 FLS agenda com indice telefônico 192x240mm, cor preta com 50 fls SP	SP	UND	22,00	9,690	213,18
00008	00008	00012891	BALÃO ESTAMPADO Nº 09 PACOTE COM 50 UNIDADE BALÃO Nº 09 PACOTE COM 50 UNIDADE balão estampado nº 09 pacote com 50 unidade. balão nº 09 pacote com 50 unidade. PIC PIC	PIC PIC	PACOT	70,00	7,700	539,00
00009	00009	00014545	BALÃO LAMINADO EM FORMATO DE ESTRELA CORES A DEFINIR balão laminado em formato de estrela cores a definir PIC PIC	PIC PIC	UND	200,00	4,040	808,00
00010	00010	00012892	BALÃO LATEX LISO Nº 9 COM 50 UNIDADES COR AMARELO balão latex liso nº 9 com 50 unidades cor amarelo PIC PIC	PIC PIC	PACOT	90,00	6,590	593,10
00011	00011	00012893	BALÃO LATEX LISO Nº 9 COM 50 UNIDADES COR BRANCO balão latex liso nº 9 com 50 unidades cor branco PIC PIC	PIC PIC	PACOT	90,00	6,590	593,10
00012	00012	00012894	BALÃO LATEX LISO Nº 9 COM 50 UNIDADES COR ROSA balão latex liso nº 9 com 50 unidades cor rosa PIC PIC	PIC PIC	PACOT	90,00	6,590	593,10
00013	00013	00012895	BALÃO LATEX LISO Nº 9 COM 50 UNIDADES COR AZUL balão latex liso nº 9 com 50 unidades cor azul PIC PIC	PIC PIC	PACOT	90,00	6,590	593,10
00014	00014	00012896	BALÃO LATEX LISO Nº 9 COM 50 UNIDADES COR LILAS balão latex liso nº 9 com 50 unidades cor lilas PIC PIC	PIC PIC	PACOT	90,00	6,590	593,10
00015	00015	00012897	BALÃO LATEX LISO Nº 9 COM 50 UNIDADES COR VERDE balão latex liso nº 9 com 50 unidades cor verde PIC PIC	PIC PIC	PACOT	90,00	6,590	593,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

<i>Vencedor</i>	ARMARINHO E PAPELARIA TAIUBEIRAS LTDA ME
<i>CNPJ</i>	11.360.291/0001-45
<i>Endereço</i>	RUA RIO PARDO, 765 - CENTRO - TAIUBEIRAS - MG - CEP: 39550000
<i>Contato</i>	3838451654

00016	00016	00012898	BALÃO LATEX LISO Nº 9 COM 50 UNIDADES COR VERMELHO balão latex liso nº 9 com 50 unidades cor vermelho PIC PIC	PIC PIC	PACOT	90,00	6,590	593,10
00018	00018	00014546	BANDEIRAS BRASIL CONFECCIONADA EM MATERIAL DE TECIDO, TAMANHO OFICIAL bandeiras brasil confeccionada em material de tecido, tamanho oficial HAI	HAI	UND	20,00	159,000	3.180,00
00026	00026	00014550	BLOCO DE ESPUMA FLORAL - TAMANHO: 10X23X6,8CM bloco de espuma floral - de espuma de densidade média é ideal para maioria das composições, a excelente espuma de ótima absorção. fornece reserva de água ideal para as flores - tamanho: 10x23x6,8cm ALBANO	ALBANO	UND	10,00	8,980	89,80
00027	00027	00014551	BLOCO DE ESPUMA FLORAL - TAMANHO: 15X15X13,5CM bloco de espuma floral - de espuma de densidade média é ideal para maioria das composições, a excelente espuma de ótima absorção. fornece reserva de água ideal para as flores - tamanho: 15x15x13,5cm. ALBANO	ALBANO	UND	10,00	10,650	106,50
00029	00029	00014552	BLOCO DE ESPUMA FLORAL - TAMANHO: 23X20X13,5CM bloco de espuma floral - de espuma de densidade média é ideal para maioria das composições, a excelente espuma de ótima absorção. fornece reserva de água ideal para as flores - tamanho: 23x20x13,5cm ALBANO	ALBANO	UND	10,00	13,180	131,80
00031	00031	00012904	BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, NÃO DANIFICAM E NEM DEIXAM RESTOS DE COLA NA SUPERFÍCIE bloco de notas autoadesivas reposicionáveis, não danificam e nem deixam restos de cola na superfície. bloco 50x50 neon cores c/ 250fls JOCAR	JOCAR	PACOT	51,00	4,320	220,32
00034	00034	00012906	BORRACHA BRANCA C/ CINTA PLÁSTICA CX C/ 24 UNID. borracha branca c/ cinta plástica cx c/ 24 unid. LEO LEO	LEO LEO	CAIXA	168,00	15,890	2.669,52
00037	00037	00014556	BUQUE DE FLORES ARTIFICIAIS PARA DECORAÇÃO, CONTENDO 05 FLORES EM CADA BUQUÊ buque de flores artificiais para decoração, contendo 05 flores em cada buquê GRILLO	GRILLO	UND	200,00	2,190	438,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

<i>Vencedor</i>	ARMARINHO E PAPELARIA TAIUBEIRAS LTDA ME
<i>CNPJ</i>	11.360.291/0001-45
<i>Endereço</i>	RUA RIO PARDO, 765 - CENTRO - TAIUBEIRAS - MG - CEP: 39550000
<i>Contato</i>	3838451654

00040	00040	00012910	CADERNO BROCHURÃO GRANDE CAPA DURA, COSTURADO COM 96 FOLHAS COM PAUTA caderno brochurão grande capa dura, costurado com 96 folhas com pauta MÁXIMA	MÁXIMA	UND	525,00	4,200	2.205,00
00041	00041	00007552	CADERNO BROCHURÃO PEQUENO 60 FOLHAS caderno brochurão pequeno 60 folhas CREDEAL	CREDEAL	UN	1.190,00	1,200	1.428,00
00048	00048	00012913	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELA ONDULADO MEDIDAS APROXIMADAS 340MMX133MMX240MM COM IMPRESSÕES NAS caixa para arquivo morto de papelão ondulado medidas aproximadas 340mmx133mmx240mm com impressões nas laterais e tampa para identificação da caixa cor kraft desmontável A3	A3	UND	265,00	1,770	469,05
00051	00051	00012915	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CORPO HEXAGONAL: PONTA MÉDIA DE 1MM EMBALAGEM COM 50 NA COR AZUL caneta esferográfica azul - corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta - tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita - durabilidade: escreve até 2km - escrita macia - produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro - não contém pvc - especificações: ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm - tampa e pluga da mesma cor da tinta - tampa ventilada em conformidade com padrão iso - bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente - embalagem: contém 50 unidades na cor azul COMPACTOR	COMPACTOR	CAIXA	150,00	24,650	3.697,50
00053	00053	00012917	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CORPO HEXAGONAL PONTA MÉDIA DE 1MM - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES caneta esferográfica preta corpo hexagonal que assegura o confort na escrita e transparente para visualização da tinta - tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita - durabilidade: escreve até 2km - escrita macia - produto fabricado com a quantidade certa de matéria prima para uso prolongado e seguro - não contém pvc - especificações: ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm - tampa e pluga da mesma cor da tinta - tampa ventilada em conformidade com padrão iso - bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. embalagem: contém 50 unidades na cor preta. COMPACTOR	COMPACTOR	CAIXA	100,00	24,650	2.465,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

Vencedor	ARMARINHO E PAPELARIA TAIUBEIRAS LTDA ME
CNPJ	11.360.291/0001-45
Endereço	RUA RIO PARDO, 765 - CENTRO - TAIUBEIRAS - MG - CEP: 39550000
Contato	3838451654

00054	00054	00012918	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CORPO HEXAGONAL - PONTA MÉDIA DE 0,7MM - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES caneta esferográfica preta - corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta - tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita - durabilidade: escreve até 2 km - escrita macia - produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro - não contém pvc - especificações: ponta média de 0,7mm, largura de linha 0,4mm - tampa e plug da mesma cor da tinta - tampa ventilada em conformidade com padrão iso - bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente - embalagem: contém 50 unidades na cor preta COMPACTOR	COMPACTOR	CAIXA	100,00	29,890	2.989,00
00055	00055	00012919	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CORPO HEXAGONAL PONTA MÉDIA DE 1MM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES caneta esferográfica vermelha - corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta - tinta transparente para visualização da tinta - tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita - durabilidade: escreve até 2 km - escrita macia - produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro - não contém pvc - especificações: ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm - tampa e pluga da mesma cor da tinta - tampa ventilada em conformidade com padrão iso - bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. embalagem: contém 50 unidades na cor vermelha COMPACTOR	COMPACTOR	CAIXA	50,00	24,650	1.232,50
00071	00071	00014564	CHITÃO ESTAMPAS VARIADAS chitão estampas variadas CATARINENSE	CATARINENSE	METRO	200,00	7,860	1.572,00
00085	00085	00012940	COLA INSTANTÂNEA 100 GRAMAS cola instantânea 100 gramas TEK BOND	TEK BOND	UND	81,00	17,700	1.433,70
00097	00097	00012950	ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 90G 240X340 CAIXA COM 100 UNIDADES saco off set branco 90g 240x340 caixa com 100 unidades FORONI	FORONI	CAIXA	87,00	24,800	2.157,60
00099	00099	00012952	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO 23MM PACOTE COM 60 UNIDADE espiral plástico preto 23mm pacote com 60 unidade LASSANE	LASSANE	PACOT	61,00	14,200	866,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

Vencedor		ARMARINHO E PAPELARIA TAIUBEIRAS LTDA ME						
CNPJ		11.360.291/0001-45						
Endereço		RUA RIO PARDO, 765 - CENTRO - TAIUBEIRAS - MG - CEP: 39550000						
Contato		3838451654						
00101	00101	00012954	ESTILETE LARGO 2X10CM CORPO METÁLICO estilete largo 2x10cm corpo metálico JOCAR	JOCAR	UND	350,00	3,980	1.393,00
00103	00103	00012956	FIO DE NYLON 30MM ROLO DE 100 METROS fio de nylon 30mm rolo de 100 metros EKIPECA	EKIPECA	UND	100,00	2,490	249,00
00104	00104	00011838	FITA ADESIVA 45MMX45M fita adesiva 45mmx45m ADERE	ADERE	UN	366,00	2,170	794,22
00108	00108	00012960	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24MMX30M fita adesiva dupla face 24mmx30m ADERE	ADERE	UND	955,00	4,310	4.116,05
00112	00112	00012963	FITA DUREX GRANDE 12MMX40M TRANSPARENTE ADESIVO ADERENTE A DIVERSAS SUPERFICIES fita durex grande 12mmx40m transparente adesivo aderente a diversas superficies ADERE	ADERE	UND	960,00	0,760	729,60
00117	00117	00012966	FORMULÁRIO LAB 02 SEM BLOQUEIO CX 3000 formulário lab 02 sem bloqueio cx 3000 ALLOFORM	ALLOFORM	CAIXA	1,00	155,990	155,99
00121	00121	00012969	GIZ ESCOLAR BRANCO - CAIXA COM 50 PALITOS ANTI ALERGICO E PLASTIFICADO giz escolar branco - caixa com 50 palitos anti alergico e plastificado ZIG GIZ	ZIG GIZ	CAIXA	1.000,00	2,490	2.490,00
00132	00132	00010176	GRAMPO GALVANIZADO TAMANHO 23/8, CAIXA COM 5000 UNIDADES grampo galvanizado tamanho 23/8, caixa com 5000 unidades JOCAR	JOCAR	CAIXA	44,00	9,390	413,16
00133	00133	00014570	KIT PINCEL QUADRO BRANCO 2,0MM 4 CORES C/2 REFIS 929874 BIC BT 4 UM kit pincel quadro branco 2,0mm 4 cores c/2 refis 929874 bic bt 4 um BIC	BIC	KIT	30,00	19,300	579,00
00134	00134	00008702	LÁPIS PARA COLORIR COM PONTA RESISTENTE PRODUZIDO EM MADEIRA, KIT COM 12 LÁPIS EM CORES VARIADAS lapis para colorir com ponta resistente produzido em madeira, kit com 12 lápis em cores variadas PIRI LAMPO	PIRI LAMPO	CAIXA	210,00	2,750	577,50
00135	00135	00012980	LÁPIS PRETO DE MADEIRA REFLORESTADA COM BORRACHA lápis preto de madeira reflorestada com borracha JOCAR	JOCAR	UND	5.000,00	0,240	1.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

<i>Vencedor</i>	ARMARINHO E PAPELARIA TAIUBEIRAS LTDA ME
<i>CNPJ</i>	11.360.291/0001-45
<i>Endereço</i>	RUA RIO PARDO, 765 - CENTRO - TAIUBEIRAS - MG - CEP: 39550000
<i>Contato</i>	3838451654

00153	00153	00012995	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO MÓVEL organizador de mesa triplo móvel WALEU	WALEU	UND	24,00	12,000	288,00
00165	00165	00013005	PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM. CORES VARIADAS (DE ACORDO COM A NECESSIDADE) papel fantasia, dimensões: 48cmx60cm. cores variadas (de acordo com a necessidade) RST	RST	UND	340,00	0,170	57,80
00169	00169	00013009	PAPEL MICRO ONDULADO LISO, DIMENSÕES: 80CMX50CM, CORES VARIADAS (DE ACORDO COM A NECESSIDADE) papel micro ondulado liso, dimensões: 80cmx50cm, cores variadas (de acordo com a necessidade) VMP	VMP	UND	680,00	1,480	1.006,40
00172	00172	00013011	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO. PACOTE COM 100 FOLHAS. CORES: VERDE, AMARELO, AZUL E ROSA (DE ACORDO COM papel sulfite a4 colorido. pacote com 100 folhas. cores: verde, amarelo, azul e rosa (de acordo com a necessidade) CHAMEQUINHO	CHAMEQUINHO	PACOT	1.022,00	4,460	4.558,12
00177	00177	00013013	PASTA ABA ELÁSTICO ALTURA 2CM TRANSPARENTE pasta aba elástico altura 2cm transparente ALAPLAST	ALAPLAST	UND	265,00	1,890	500,85
00182	00182	00011843	PASTA CLASSIFICADOR CARTÃO DUPLO - GRAMPO PLÁSTICO - FORMATO: 350MMX230MM pasta classificador cartão duplo - grampo plástico - formato: 350mmx230mm TIMPEL	TIMPEL	UN	1.010,00	2,780	2.807,80
00192	00192	00010204	PERFURADOR 02 FUROS PARA 50 FOLHAS perfurador 02 furos para 50 folhas JOCAR	JOCAR	UNITÁ	54,00	44,000	2.376,00
00195	00195	00013020	PINCEL ATÔMICO COR AZUL COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL CX COM 12 UNIDADES pincel atômico cor azul com ponta chanfrada indeformável cx com 12 unidades JOCAR	JOCAR	CAIXA	150,00	12,170	1.825,50
00196	00196	00013021	PINCEL ATÔMICO COR PRETA COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL CX COM 12 UNIDADES pincel atômico cor preta com ponta chanfrada indeformável cx com 12 unidades JOCAR	JOCAR	CAIXA	100,00	12,170	1.217,00
00197	00197	00013022	PINCEL ATÔMICO COR VERDE COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL CX COM 12 UNIDADES pincel atômico cor verde com ponta chanfrada indeformável cx com 12 unidades JOCAR	JOCAR	CAIXA	120,00	12,170	1.460,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

<i>Vencedor</i>	ARMARINHO E PAPELARIA TAIUBEIRAS LTDA ME
<i>CNPJ</i>	11.360.291/0001-45
<i>Endereço</i>	RUA RIO PARDO, 765 - CENTRO - TAIUBEIRAS - MG - CEP: 39550000
<i>Contato</i>	3838451654

00198	00198	00013023	PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL CX COM 12 UNIDADES pincel atômico cor vermelha com ponta chanfrada indeformável cx com 12 unidades JOCAR	JOCAR	CAIXA	108,00	12,170	1.314,36
00224	00224	00010206	PLÁSTICO ESCOLAR COLORIDO LISO PARA ENCAPAR - CORES VARIADAS 50X2M plástico escolar colorido liso para encapar - cores variadas 50x2m NEW MAGIC	NEW MAGIC	UNITÁ	200,00	1,550	310,00
00225	00225	00013045	PRANCHETA ACRÍLICO 33X23CM - COM PRENDEDOR DE METAL prancheta acrílico 33x23cm - com prendedor de metal WALEU	WALEU	UND	296,00	9,040	2.675,84
00233	00233	00014578	SAQUINHO PARA PRESENTES COM ESTAMPA MASCULINO E FEMININO. NOS TAMANHO 20X30 - 30X40 E 40X50CM saquinho para presentes com estampa masculino e feminino. nos tamanho 20x30 - 30x40 - 40x50cm BIBOKA	BIBOKA	UND	200,00	0,360	72,00
00234	00234	00013052	SPRAY 400ML TINTA AEROSOL ELABORADA COM PRODUTOS DE ALTA QUALIDADE. DIVERSAS CORES spray 400ml tinta aerosol elaborada com produtos de alta qualidade, indicada e aprovada para uso no mais diversos tipos de pintura. uso geral garante uma boa cobertura, com alto rendimento. diversas cores TEK BOND	TEK BOND	UND	85,00	9,760	829,60
00235	00235	00013053	TECIDO DE ALGODÃO CRU 1X1,50MT tecido de algodão cru 1x1,50mt CATARINENSE	CATARINENSE	METRO	219,00	7,000	1.533,00
00242	00242	00013054	TECIDO OXFORD NA COR BEGE 2,80 METROS DE LARGURA tecido oxford na cor bege 2,80 metros de largura ALTERNATIVA	ALTERNATIVA	METRO	105,00	10,900	1.144,50
00244	00244	00013055	TECIDO OXFORD NA COR LARANJA 2,80 METROS DE LARGURA tecido oxford na cor laranja 2,80 metros de largura ALTERNATIVA	ALTERNATIVA	METRO	105,00	10,900	1.144,50
00246	00246	00013056	TECIDO OXFORD NA COR VERMELHO 2,80 METROS DE LARGURA tecido oxford na cor vermelho 2,80 metros de largura ALTERNATIVA	ALTERNATIVA	METRO	105,00	10,900	1.144,50
00248	00248	00013058	TELA PARA PINTURA DE 50X40CM tela para pintura de 50x40cm CORT E ARTE	CORT E ARTE	UND	20,00	8,800	176,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

<i>Vencedor</i>	ARMARINHO E PAPELARIA TAIUBEIRAS LTDA ME							
<i>CNPJ</i>	11.360.291/0001-45							
<i>Endereço</i>	RUA RIO PARDO, 765 - CENTRO - TAIUBEIRAS - MG - CEP: 39550000							
<i>Contato</i>	3838451654							
00249	00249	00013059	TELA PARA PINTURA DE 50X70CM tela para pintura de 50x70cm	CORT E ARTE	UND	20,00	10,600	212,00
00253	00253	00013063	TESOURA GRANDE USO GERAL 21,3CM LÂMINA EM AÇO INOX 8. CBO EM POLIPROPILENO tesoura grande uso geral 21,3cm lâmina em aço inox 8 cabo em polipropileno	JOCAR	UND	331,00	3,740	1.237,94
00256	00256	00013065	TINTA DIMENSIONAL BRILLIAN METALICT AZUL 35ML tinta dimensional brillian metalict azul 35ml	ACRILEX	UND	52,00	2,990	155,48
00257	00257	00013070	TINTA DIMENSIONAL BRILLIAN METALICT DOURADO 35ML tinta dimensional brillian metalict dourado 35ml	ACRILEX	UND	52,00	2,990	155,48
00258	00258	00013067	TINTA DIMENSIONAL BRILLIAN METALICT PRATA 35ML tinta dimensional brillian metalict prata 35ml	ACRILEX	UND	52,00	2,990	155,48
00259	00259	00013068	TINTA DIMENSIONAL BRILLIAN METALICT VERDE 35ML tinta dimensional brillian metalict verde 35ml	ACRILEX	UND	52,00	2,990	155,48
00260	00260	00013069	TINTA DIMENSIONAL BRILLIAN METALICT VERMELHO 35ML tinta dimensional brillian metalict vermelho 35ml	ACRILEX	UND	52,00	2,990	155,48
00261	00261	00014586	TINTA DIMENSIONAL BRILLIAN METALICT AMARELO 35ML tinta dimensional brillian metalict amarelo 35ml	ACRILEX	UND	52,00	2,990	155,48
00262	00262	00013071	TINTA DIMENSIONAL GLITER AMARELO 35ML tinta dimensional glitter amarelo 35ml	ACRILEX	UND	52,00	2,990	155,48
00268	00268	00010215	TINTA DIMENSIONAL METALLIC RELEVO 3D COLOR 35ML tinta dimensional metallic relevo 3d color 35ml	ACRILEX	UNITÁ	52,00	2,990	155,48
00270	00270	00013077	TINTA GUACHE CX COM 06 UNID. - 250 ML CADA, CORES DIVERSAS tinta guache cx com 06 unid. - 250 ml cada, cores diversas	PIRATININGA	CAIXA	2.000,00	16,950	33.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

<i>Vencedor</i>	ARMARINHO E PAPELARIA TAIUBEIRAS LTDA ME
<i>CNPJ</i>	11.360.291/0001-45
<i>Endereço</i>	RUA RIO PARDO, 765 - CENTRO - TAIUBEIRAS - MG - CEP: 39550000
<i>Contato</i>	3838451654

00278	00278	00014591	VASO EM CERÂMICA BRANCA - 23CM DE ALTURA X 15CM DIÂMETRO vaso em cerâmica branca - 23cm de altura x 15cm diâmetro ART	ART	UND	10,00	21,990	219,90
00279	00279	00014592	VASO PARA ARRANJO, EM MATERIAL PLÁSTICO, NO TAMANHO MÉDIO DE 20CM vaso para arranjo, em material plástico, no tamanho médio de 20cm ART	ART	UND	200,00	5,440	1.088,00

Total do Fornecedor: 110.934,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

<i>Vencedor</i>	DURVALINA ALVES GONÇALVES - ME
<i>CNPJ</i>	28.898.386/0001-10
<i>Endereço</i>	RUA SAO VICENTE DE PAULO, 159 - CENTRO - PORTEIRINHA - MG - CEP:
<i>Contato</i>	38 artpellicitacoes@gmail.com

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00004	00014543	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA CAIXA C/50 UNID. (AÇO NIQUELADO COM CABEÇA PLÁSTICA 5MM) alfinete colorido para mapa caixa c/50 unid. (aço niquelado com cabeça plástica 5mm BRW	BRW	CAIXA	45,00	1,600	72,00
00006	00006	00012889	APAGADOR DE QUADRO NEGRO - COM DEPOSITO apagador de quadro negro - com deposito souza	souza	UND	22,00	2,900	63,80
00032	00032	00014554	BOLA DE ISOPOR 35MM CX 100 UNID. bola de isopor 35mm cx 100 unid. ISOFORT	ISOFORT	CAIXA	78,00	12,150	947,70
00035	00035	00012908	BORRACHA BRANCA MEDIA N20 COM 20 UNIDADES borracha branca media n20 com 20 unidades BRW	BRW	CAIXA	343,00	6,900	2.366,70
00036	00036	00014555	BORRACHA BRANCA USO ESCOLAR TAMANHO 40, FABRICAÇÃO NACIONAL borracha branca uso escolar tamanho 40, fabricação nacional BRW	BRW	CAIXA	508,00	6,900	3.505,20
00042	00042	00010144	CADERNO CAPA DURA COM ARAME 96 FOLHAS PARA MENINAS caderno capa dura com arame 96 folhas para meninas 3B	3B	UNITÁ	320,00	5,440	1.740,80
00043	00043	00010145	CADERNO CAPA DURA COM ARAME 96 FOLHAS PARA MENINOS caderno capa dura com arame 96 folhas para meninos 3B	3B	UNITÁ	355,00	5,440	1.931,20
00052	00052	00012916	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CORPO HEXAGONAL - PONTA MÉDIA DE 0,7MM - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES caneta esferográfica azul - corpo hexagonal que assgura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta - tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita - durabilidade: escreve até 2km - escrita macia - produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro - não contém pvc - especificações: ponta média 0,7mm, largura da linha 0,4mm - tampa e plug da mesma cor da tinta - tampa ventilada em conformidade com padrão iso - bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente - embalagem: contém 50 unidades na cor azul COMPACTOR	COMPACTOR	CAIXA	150,00	29,890	4.483,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

Vencedor	DURVALINA ALVES GONÇALVES - ME
CNPJ	28.898.386/0001-10
Endereço	RUA SAO VICENTE DE PAULO, 159 - CENTRO - PORTEIRINHA - MG - CEP:
Contato	38 artpellicitacoes@gmail.com

00056	00056	00014559	CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA CHANFRADA NA COR AZUL caneta hidrocor ponta grossa chanfrada na cor azul BRW	BRW	CAIXA	55,00	2,450	134,75
00081	00081	00014567	COLA BRANCA ESCOLAR A BASE DE ÁGUA NÃO TÓXICA E LAVÁVEL 90 GRAMAS (90) GR cola branca escolar a base de água não tóxica e lavável 90 gramas (90) gr PIRATININGA	PIRATININGA	UND	150,00	0,940	141,00
00084	00084	00012939	COLA GLITER COM 6 UNIDADES cola glitter com 6 unidades PIRATININGA	PIRATININGA	CAIXA	522,00	5,260	2.745,72
00088	00088	00012943	COLCHETE DE AÇO METÁLICO Nº 12 - CX COM 72 UNIDADES colchete de aço metálico nº 12 - cx com 72 unidades CHAPARRAU	CHAPARRAU	CAIXA	5,00	8,000	40,00
00089	00089	00012944	CONTACT TRANSPARENTE ROLO 25 METROS contact transparente rolo 25 metros COLACRIL	COLACRIL	UND	36,00	40,700	1.465,20
00090	00090	00012945	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML A BASE DE ÁGUA corretivo liquido 18 ml a base de água RADEX	RADEX	UND	462,00	1,070	494,34
00091	00091	00010163	DIÁRIO ESCOLAR - REGIME DE CICLO EDUCAÇÃO INFANTIL diário escolar - regime de ciclo educação infantil PAPELBRÁS	PAPELBRÁS	UNITÁ	250,00	4,600	1.150,00
00092	00092	00010164	DIÁRIO ESCOLAR - SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL diário escolar - séries iniciais do ensino fundamental PAPELBRÁS	PAPELBRÁS	UNITÁ	300,00	4,250	1.275,00
00113	00113	00002998	FITILHO DECORATIVO SORTIDO ROLO 50 METROS CORES VARIADAS fitilho decorativo sortido rolo 50 metros cores variadas FIORI	FIORI	UNITÁ	550,00	1,140	627,00
00119	00119	00014569	GIZ DE CERA GRANDE (GIZÃO), ALTA QUALIDADE, CX COM 12 CORES giz de cera grande (gizão), alta qualidade, cx com 12 cores PIRATININGA	PIRATININGA	CAIXA	1.800,00	1,690	3.042,00
00120	00120	00012968	GIZ DE CERA PEQUENO C/12 UNIDADE ATÓXICO giaz de cera pequeno c/12 unidade atóxico PIRATININGA	PIRATININGA	CAIXA	525,00	1,200	630,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

<i>Vencedor</i>	DURVALINA ALVES GONÇALVES - ME
<i>CNPJ</i>	28.898.386/0001-10
<i>Endereço</i>	RUA SAO VICENTE DE PAULO, 159 - CENTRO - PORTEIRINHA - MG - CEP:
<i>Contato</i>	38 artpelllicitacoes@gmail.com

00127	00127	00012976	GRAMPO EM ARAME GALVANIZADO 26/6 CX COM 5000 UNIDADE grampo em arame galvanizado 26/6 cx com 5000 unidade BRW	BRW	CAIXA	198,00	2,800	554,40
00129	00129	00010175	GRAMPO GALVANIZADO TAMANHO 23/13, CAIXA COM 1000 UNIDADES grampo galvanizado tamanho 23/13, caixa com 1000 unidades BRW	BRW	CAIXA	50,00	3,180	159,00
00130	00130	00012977	GRAMPO GALVANIZADO TAMANHO 23/6 COM 1000 UNIDADES CADA CAIXA grampo galvanizado tamanho 23/6 com 1000 unidades cada caixa BRW	BRW	CAIXA	10,00	2,400	24,00
00137	00137	00012982	LIVRO ATA SEM MARGEM COM 100 FOLHAS livro ata sem margem com 100 folhas GRIFFE	GRIFFE	UND	40,00	7,950	318,00
00138	00138	00003035	LIVRO DE ATA PAUTADO E NUMERADO COM 100 FOLHAS livro de ata pautado e numerado com 100 folhas GRIFFE	GRIFFE	UNITÁ	186,00	8,990	1.672,14
00167	00167	00013007	PAPEL MANILHA 66X96 080G - BRANCO papel manilha 66x96 080g - branco PAPEX	PAPEX	UND	5.022,00	0,500	2.511,00
00170	00170	00013004	PAPEL SEDA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM. CORES VARIADAS (DE ACORDO COM A NECESSIDADE) papel seda, dimensões: 48cm x 60cm. cores variadas (de acordo com a necessidade) RST REALCE	RST REALCE	UND	5.030,00	0,120	603,60
00176	00176	00007629	PASTA A/Z LOMBO ESTREITO A4 FRAMA	FRAMA	UN	80,00	8,990	719,20
00180	00180	00010199	PASTA CARTÃO DUPLEX COM GRAMPO DE PLÁSTICO pasta cartão duplex com grampo de plástico AMOART	AMOART	UNITÁ	550,00	1,280	704,00
00187	00187	00013016	PASTA PLÁSTICA ÓFICIO COM ABA E ELÁSTICO pasta plástica ofício com aba e elástico POLIBRAS	POLIBRAS	UND	1.615,00	1,300	2.099,50
00188	00188	00010202	PASTA SANFONADA TRANSPARENTE A4 COM 12 DIVISÓRIASS pasta sanfonada transparente a4 com 12 divisóriass POLIBRAS	POLIBRAS	UNITÁ	206,00	10,000	2.060,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

<i>Vencedor</i>	DURVALINA ALVES GONÇALVES - ME
<i>CNPJ</i>	28.898.386/0001-10
<i>Endereço</i>	RUA SAO VICENTE DE PAULO, 159 - CENTRO - PORTEIRINHA - MG - CEP:
<i>Contato</i>	38 artpelllicitacoes@gmail.com

00205	00205	00013030	PINCEL CHATO Nº 18 - CERDAS DURAS pincel chato nº 18 - cerdas duras CASTELO	CASTELO	UND	61,00	3,140	191,54
00228	00228	00013048	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO 37ML CORES VARIADAS reabastecedor para pincel atômico 37ml cores variadas RADEX	RADEX	UND	88,00	2,850	250,80
00231	00231	00004001	REGUA DE MADEIRA 1 METRO regua de madeira 1 metro souza	souza	UNITÁ	45,00	8,700	391,50
00232	00232	00013051	ROLO DE BARBANTE CRÚ - 100 METROS rolo de barbante crú - 100 metros EURO ROMA	EURO ROMA	UND	258,00	1,950	503,10
00236	00236	00014579	TECIDO JACQUARD - BEGE - 2,80M DE LARGURA tecido jacquard - bege - 2,80m de largura SAO GERALDO	SAO GERALDO	METRO	100,00	21,200	2.120,00
00238	00238	00014581	TECIDO JACQUARD - DOURADO - 2,80M DE LARGURA tecido jacquard - dourado - 2,80m de largura SAO GERALDO	SAO GERALDO	METRO	100,00	19,990	1.999,00
00239	00239	00014582	TECIDO JACQUARD - SALMÃO - 2,80M DE LARGURA tecido jacquard - salmão - 2,80m de largura SAO GERALDO	SAO GERALDO	METRO	100,00	22,900	2.290,00
00243	00243	00010210	TECIDO OXFORD NA COR BRANCO 1X1,50MT tecido oxford na cor branco 1x1,50mt SAO GERALDO	SAO GERALDO	METRO	105,00	6,350	666,75
00245	00245	00010211	TECIDO OXFORD NA COR VERMELHO 1X1,50MT tecido oxford na cor vermelho 1x1,50mt SAO GERALDO	SAO GERALDO	METRO	105,00	6,900	724,50
00271	00271	00013078	TINTA PARA CARIMBO AZUL 42ML tinta para carimbo azul 42ml RADEX	RADEX	UND	176,00	2,390	420,64
00272	00272	00013079	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA 42 ML tinta para carimbo cor preta 42 ml RADEX	RADEX	UND	177,00	2,390	423,03
00273	00273	00013080	TINTA PARA CARIMBO COR VERMELHA 42 ML tinta para carimbo cor vermelha 42 ml RADEX	RADEX	UND	30,00	2,390	71,70
00274	00274	00014587	TINTA PARA TECIDO 37ML DIVERSAS CORES tinta para tecido 37ml diversas cores ACRILEX	ACRILEX	UND	305,00	2,270	692,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

<i>Vencedor</i>	ARLINDO FERREIRA MENDES - ME
<i>CNPJ</i>	20.540.779/0001-45
<i>Endereço</i>	RUA RUA RAUL SOARES,80, 42 - CENTRO - SALINAS - MG - CEP:
<i>Contato</i>	3838411627

Total do Fornecedor: 49.025,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

Vencedor	ARLINDO FERREIRA MENDES - ME		
CNPJ	20.540.779/0001-45		
Endereço	RUA RUA RAUL SOARES,80, 42 - CENTRO - SALINAS - MG - CEP:		
Contato	3838411627		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	00021	00012900	BARBANTE ALGODÃO CRU 200G, N° 06 barbante algodão cru 200g, n° 06 EUROROMA	EUROROMA	ROLO	158,00	2,140	338,12
00022	00022	00014549	BARBANTE ALGODÃO N° 08, 200GR barbante algodão n° 08 200gr EUROROMA	EUROROMA	ROLO	251,00	2,290	574,79
00069	00069	00014562	CETIM - 3 METROS - CORES VARIADAS PARA DECORAÇÃO cetim - 3 metros - cores variadas para decoração IMPORTEX	IMPORTEX	METRO	200,00	16,850	3.370,00
00080	00080	00010156	COLA BRANCA À BASE DE PVA QUE GARANTE TOTAL ADERÊNCIA EM DIVERSOS MATERIAIS POROSOS, COMO ARTEFATOS cola branca à base de pva que garante total aderência em diversos materiais porosos, como artefatos de madeira, laminados plásticos a papéis - embalagem de 1kg. PIRATININGA	PIRATININGA	UNITÁ	1.500,00	6,890	10.335,00
00110	00110	00012961	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12MMX30M ADESIVO ADERENTE A DIVERSAS SUPERFICIES fita dupla face transparente 12mmx30m adesivo aderente a diversas superficies ADERE	ADERE	UND	920,00	3,030	2.787,60
00122	00122	00012970	GIZ ESTACA AZUL C/12 UNIDADE giz estaca azul c/12 unidade ACRILEX	ACRILEX	CAIXA	10,00	3,520	35,20
00125	00125	00012974	GRAMPEADOR METÁLICO BASE 20CM PARA GRAMPO 26/6MM grampeador metálico base 20cm para grampo 26/6mm CLASSE	CLASSE	UND	172,00	7,900	1.358,80
00126	00126	00012975	GRAMPEADOR P/100 FOLHAS (MODELO 938) grampeador p/100 folhas (modelo 938) CLASSE	CLASSE	UND	250,00	36,500	9.125,00
00150	00150	00012992	MOCHILA FEMININA. DIMENSÕES: LARGURAXALTURA: BOLSA 32CMX42CM COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO mochila feminina confeccionada em algodão, possui dois bolsos, um externo com zíper e um interno. dimensões: larguraxaltura: bolsa 32cmx42cm composição: 100% algodão MAXLOG	MAXLOG	UND	55,00	29,740	1.635,70
00168	00168	00013008	PAPEL MANILHA 66X96 080G - KRAFT papel manilha 66x96 080g - kraft MINASPEL	MINASPEL	UND	5.050,00	0,280	1.414,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

Vencedor	ARLINDO FERREIRA MENDES - ME
CNPJ	20.540.779/0001-45
Endereço	RUA RUA RAUL SOARES,80, 42 - CENTRO - SALINAS - MG - CEP:
Contato	3838411627

00171	00171	00014574	PAPEL SULFITE A1 841X594 papel sulfite a1 841x594 PLOTER	PLOTER	ROLO	25,00	37,750	943,75
00191	00191	00010203	PASTAS ARQUIVO PLÁSTICO A4 LOMBADA ESTREITA (24MM) pastas arquivo plástico a4 lombada estreita (24mm) ALAPLAST	ALAPLAST	UNITÁ	55,00	2,350	129,25
00193	00193	00007643	PERFURADOR 2 FUIROS - 35 FOLHAS CENTRAL	CENTRAL	UN	110,00	20,850	2.293,50
00203	00203	00013028	PINCEL CHATO Nº 12 - CERDAS DURAS pincel chato nº 12 - cerdas duras JOCAR	JOCAR	UND	333,00	1,780	592,74
00211	00211	00007439	PINCEL FILETE CASTELO	CASTELO	UN	40,00	4,600	184,00
00241	00241	00010209	TECIDO OXFORD NA COR AZUL MARINHO 1X1,50MT tecido oxford na cor azul marinho 1x1,50mt IMPORTEX	IMPORTEX	METRO	105,00	6,850	719,25
00251	00251	00013061	TESOURA DE PICOTAR EM METAL 24CM tesoura de picotar em metal 24cm CLASSE	CLASSE	UND	189,00	28,790	5.441,31

Total do Fornecedor: 41.278,01



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

Vencedor	JOAO WELLINGTON MONTEIRO TOLENTINO - ME		
CNPJ	30.157.786/0001-16		
Endereço	RUA JOAO SAMAHA, 125 - SANTA BRANCA - BELO HORIZONTE - MG - CEP:		
Contato	31 comercialjbc@yahoo.com		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00003	00014542	AGENDA EXECUTIVA PERMANENTE TAMANHO 168 FLS CAPA DURA (PAPELÃO REVESTIDA EM COURVIN) DADOS PESSOAIS agenda executiva permanente tamanho 168 fls capa dura (papelão revestida em courvin) dados pessoais marcador de página 1 (uma) página por dia espaço para anotações e telefones úteis FWB	FWB	UND	28,00	13,150	368,20
00019	00019	00014547	BANDEIRAS MINAS GERAIS CONFECCIONADA EM MATERIAL DE TECIDO, TAMANHO OFICIAL confeccionada em material de tecido, tamanho oficial AMEX	AMEX	UND	20,00	143,000	2.860,00
00023	00023	00012902	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - PACOTE DE 1KG bastão de cola quente fino - pacote de 1kg IBEL	IBEL	PACOT	170,00	22,900	3.893,00
00028	00028	00014557	BLOCO DE ESPUMA FLORAL - TAMANHO: 15X15X9CM. bloco de espuma floral - de espuma de densidade média é ideal para maioria das composições, a excelente espuma de ótima absorção. fornece reserva de água ideal para as flores - tamanho: 15x15x9cm. FG IMPORT	FG IMPORT	UND	10,00	10,990	109,90
00033	00033	00007551	BOLSA PORTA LÁPIS AMERICANA	AMERICANA	UN	61,00	3,200	195,20
00038	00038	00002870	CADERNO BROCHURÃO GRANDE 96 FLS - COM PAUTA caderno brochurão grande 96 fls - com pauta FORONI	FORONI	UNITÁ	5.640,00	3,880	21.883,20
00044	00044	00012911	CADERNO CAPA DURA OFICIO COM 100 FLS caderno capa dura oficio com 100 fls MÁXIMA	MÁXIMA	UND	100,00	4,900	490,00
00046	00046	00014558	CAIXA ARQUIVO INATIVO - POLIPROPILENO CORRUGADO caixa arquivo inativo - polipropileno corrugado POLIBRAS	POLIBRAS	UND	325,00	2,780	903,50
00066	00066	00002901	CARTOLINA CORES VARIADAS - C 100 FOLHAS cartolina cores variadas - c/ 100 folhas PAPER BRASIL	PAPER BRASIL	PACOT	300,00	44,900	13.470,00
00079	00079	00012936	COLA BRANCA A BASE DE AGUA NÃO TOXICA E LAVAVEL 40 GRAMAS (40GR) cola branca a base de agua não toxica e lavavel 40 gramas (40gr) HERO	HERO	UND	638,00	0,670	427,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

<i>Vencedor</i>	JOAO WELLINGTON MONTEIRO TOLENTINO - ME
<i>CNPJ</i>	30.157.786/0001-16
<i>Endereço</i>	RUA JOAO SAMAHA, 125 - SANTA BRANCA - BELO HORIZONTE - MG - CEP:
<i>Contato</i>	31 comercialjbc@yahoo.com

00082	00082	00012938	COLA COLORIDA COM 23GRS CX COM 06 CORES cola colorida com 23grs cx com 06 cores PIRATININGA	PIRATININGA	CAIXA	105,00	4,640	487,20
00086	00086	00012941	COLCHETE DE AÇO METÁLICO Nº 07 - CX COM 72 UNIDADES colchete de aço metálico nº 07 - cx com 72 unidades BRW	BRW	CAIXA	5,00	5,140	25,70
00087	00087	00012942	COLCHETE DE AÇO METÁLICO Nº 10 - CX COM 72 UNIDADES colchete de aço metálico nº 10 - cx com 72 unidades BRW	BRW	CAIXA	5,00	6,900	34,50
00094	00094	00012947	E.V.A COLORIDO COM 02MM, TAM. MINIMO DE 40X60CM e.v.a colorido com 02mm, tam. mínimo de 40cmx60cm MAKE	MAKE	UND	50,00	0,960	48,00
00106	00106	00012958	FITA ADESIVA CREPE 24MMX50M fita adesiva crepe 24mmx50m NASTRO	NASTRO	UND	389,00	3,650	1.419,85
00109	00109	00008697	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA - 50X50 fita adesiva transparente larga - 50x50 ADERE	ADERE	UND	470,00	2,400	1.128,00
00124	00124	00012973	GLITTER NAS CORES: VERMELHO, AZUL, VERDE, DOURADO, BRANCO EMBALAGEM 500 GRAMAS glitter, nas cores: vermelho, azul, verde, dourado, branco (de acordo com a necessidade) embalagem com 500 gramas GLITER	GLITER	PACOT	224,00	27,360	6.128,64
00131	00131	00012978	GRAMPO GALVANIZADO TAMANHO 23/6, CAIXA COM 5000 GRAMPOS grampo galvanizado tamanho 23/6, caixa com 5000 grampos BRW	BRW	CAIXA	47,00	9,450	444,15
00136	00136	00012981	LÁPIS PRETO Nº 2, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA, CAIXA COM 144 UNIDADES lápiz preto nº 2, fabricado com madeira reflorestada, caixa com 144 unidades ECOLE	ECOLE	CAIXA	800,00	24,670	19.736,00
00139	00139	00003036	LIVRO DE ATA PAUTADO E NUMERADO COM 200 FOLHAS livro de ata pautado e numerado com 200 folhas PAGINA BRASIL	PAGINA BRASIL	UNITÁ	310,00	16,700	5.177,00
00145	00145	00014572	LIVRO DE REGISTRO DE MATRÍCULA, CARTONADO E COSTURADO livro de registro de matrícula, cartonado e costurado PAPELBRÁS	PAPELBRÁS	UND	200,00	44,640	8.928,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

<i>Vencedor</i>	JOAO WELLINGTON MONTEIRO TOLENTINO - ME
<i>CNPJ</i>	30.157.786/0001-16
<i>Endereço</i>	RUA JOAO SAMAHA, 125 - SANTA BRANCA - BELO HORIZONTE - MG - CEP:
<i>Contato</i>	31 comercialjbc@yahoo.com

00149	00149	00012991	MASSA PARA MODELAR (CAIXA COM 12 CORES) A BASE DE CERAS,PESO LIQUIDO TOTAL: MÍNIMO 160G massa para modelar (caixa com 12 cores) a base de ceras, cargas inertes e pigmentos orgânicos, atóxica, deve ser macia, não esfarelar e não grudar sobre a mesa, mantendo sua plasticidade mesmo fora da embalagem, não deve manchar as mãos quando manuseadas e em contato com o ar não poderá endurecer, peso líquido total: mínimo 160g MAGIX	MAGIX	CAIXA	4.000,00	1,950	7.800,00
00155	00155	00012997	PAPEL CAMURÇA 40X60 PAPEL COM DUAS FACES, UMA BRANCA E OUTRA COLORIDA, POSSUI TEXTURA LIGEIRAMENTE A papel camurça 40x60 apel com duas faces, uma branca e outra colorida, possui textura ligeiramente aveludada. PAGINA BRASIL	PAGINA BRASIL	UND	320,00	0,610	195,20
00161	00161	00010188	PAPEL CELOFANE 85X100CM PACOTE C/50 UNIDADES CORES VARIADAS papel celofane 85x100cm pacote c/50 unidades cores variadas PAPER BRASIL	PAPER BRASIL	PACOT	223,00	24,450	5.452,35
00163	00163	00010190	PAPEL CREATIVE A4 210MMX297MM 48FLS 8 CORES papel creative a4 210mmx297mm 48fls 8 cores PAPER BRASIL	PAPER BRASIL	PACOT	205,00	4,030	826,15
00174	00174	00008711	PAPEL VERGE BEGE A4 - 180GR CX COM 50 FOLHAS papel verge bege a4 - 180gr cx com 50 folhas PAPER BRASIL	PAPER BRASIL	CAIXA	25,00	11,000	275,00
00175	00175	00013012	PAPEL VERGÊ BRANCO A4 - 180GR CX COM 50 FOLHAS papel vergê branco a4 - 180gr cx com 50 folhas PAPER BRASIL	PAPER BRASIL	CAIXA	175,00	11,000	1.925,00
00179	00179	00010198	PASTA CARTÃO COM ABA ELÁSTICO - CORES VARIADAS pasta cartão com aba elástico - cores variadas AMOART	AMOART	UNITÁ	1.270,00	1,290	1.638,30
00181	00181	00013014	PASTA CATÁLOGO PLÁSTICA EM POLICRLORETO DE VINILA COM BOLSOS PLÁSTICO COM 4 COLCHETES 100 ENVELOPES pasta catálogo plástica em policloreto de vinila com bolsos plástico com 4 colchetes 100 envelopes POLIBRAS	POLIBRAS	UND	151,00	11,500	1.736,50
00185	00185	00014576	PASTA GRAMPO TRILHO EM POLIPROPILENO pasta grampo trilho em polipropileno POLIBRAS	POLIBRAS	UND	325,00	1,150	373,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

<i>Vencedor</i>	JOAO WELLINGTON MONTEIRO TOLENTINO - ME
<i>CNPJ</i>	30.157.786/0001-16
<i>Endereço</i>	RUA JOAO SAMAHA, 125 - SANTA BRANCA - BELO HORIZONTE - MG - CEP:
<i>Contato</i>	31 comercialjbc@yahoo.com

00186	00186	00007633	PASTA PLASTICA ABA ELASTICO ALTURA 3CM TRANSPARENTE POLIBRAS	POLIBRAS	UN	150,00	1,980	297,00
00194	00194	00007648	PINCEL ATOMICO AZUL 1100 - CAIXA COM 12 UNIDADES COMPACTOR	COMPACTOR	CAIXA	87,00	24,700	2.148,90
00199	00199	00013024	PINCEL ATÔMICO PRETO 1100 - CX COM 12 UNIDADES pincel atômico preto 1100 - cx com 12 unidades COMPACTOR	COMPACTOR	CAIXA	84,00	24,700	2.074,80
00200	00200	00013025	PINCEL ATÔMICO VERMELHO 1100 - CX COM 12 UNIDADE pincel atômico vermelho 1100 - cx com 12 unidade COMPACTOR	COMPACTOR	CAIXA	84,00	24,700	2.074,80
00202	00202	00013027	PINCEL CHATO Nº 10 - CERDAS DURAS pincel chato nº 10 - cerdas duras LÉO ELÉO	LÉO ELÉO	UND	410,00	1,700	697,00
00204	00204	00013029	PINCEL CHATO Nº 16 - CERDAS DURAS pincel chato nº 16 - cerdas duras LÉO ELÉO	LÉO ELÉO	UND	350,00	2,350	822,50
00212	00212	00008720	PINCEL NUMERO 10 CERDA BRASIL pincel numero 10 cerda brasil LÉO ELÉO	LÉO ELÉO	UN	21,00	1,940	40,74
00217	00217	00014577	PISCA PISCA MODELO DE CASCATA, CONTENDO ACIMA 100 LÂMPADAS pisca pisca modelo de cascata, contendo acima 100 lâmpadas DITZ	DITZ	UND	200,00	31,090	6.218,00
00218	00218	00013039	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA PROFISSIONAL GM-160E pistola de cola quente fina profissional gm - 160e RAMOS E BRITO	RAMOS E BRITO	UND	192,00	25,680	4.930,56
00219	00219	00013040	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA PROFISSIONAL G-250 pistola de cola quente grossa profissional g-250 RAMOS E BRITO	RAMOS E BRITO	UND	167,00	34,900	5.828,30
00229	00229	00013049	RÉGUA ACRÍLICA DE 30CM TRANSPARENTE régua acrílica de 30cm transparente WALEU	WALEU	UND	3.100,00	0,530	1.643,00
00230	00230	00013050	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE DE 60CM régua acrílica transparente de 60cm WALEU	WALEU	UND	130,00	2,190	284,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/10/2019 13:57:13

Pregão Presencial Nº 000044/2019 - 10/10/2019 - Processo Nº 000067/2019

<i>Vencedor</i>	JOAO WELLINGTON MONTEIRO TOLENTINO - ME
<i>CNPJ</i>	30.157.786/0001-16
<i>Endereço</i>	RUA JOAO SAMAHA, 125 - SANTA BRANCA - BELO HORIZONTE - MG - CEP:
<i>Contato</i>	31 comercialjbc@yahoo.com

00240	00240	00014583	TECIDO JACQUARD - VERMELHO - 2,80M DE LARGURA tecido jacquard - vermelho - 2,80m de largura ESTILOTEX	ESTILOTEX	METRO	100,00	22,800	2.280,00
00255	00255	00013064	TINTA BASE CREMOSA ARTÍSTICA A BASE DE ÁGUA. DISPONÍVEL EM 06 POTINHOS DE 15ML (EM CORES SORTIDAS tinta base cremosa artística a base de água, totalmente atóxica. secagem uniforme e rápida indicada para uso sobre a pele do rosto e corpo, para crianças acima de 3 anos e adultos. disponível em 06 potinhos de 15ml (em cores sortidas ou glitter) - cores variadas ROSTINHO PINTADO	ROSTINHO PINTADO	UND	657,00	3,360	2.207,52
00269	00269	00007659	TINTA GUACHE COM 06 UNIDADES - 15ML CADA PIRATININGA	PIRATININGA	CAIXA	105,00	2,570	269,85
00277	00277	00014590	VASO ARAMADO ARMAÇÃO C/ PEDRARIAS OU PÉROLAS - PEÇAS PINTADAS EM PINTURAS ELETROSTÁTICA - 45CM DE AL vaso aramado armação c/ pedrarias ou pérolas - peças pintadas em pinturas eletrostática - 45cm de altura 19cm largura COSTA E SILVA	COSTA E SILVA	UND	10,00	65,000	650,00
00280	00280	00014593	VASO TAÇA DE JUNCO FIBRA SINTÉTICA - 32CM vaso taça de junco fibra sintética - 32cm PLASNEW	PLASNEW	UND	10,00	65,000	650,00
00281	00281	00014594	VASO TAÇA DE JUNCO FIBRA SINTÉTICA - 55CM vaso taça de junco fibra sintética - 55cm PLASNEW	PLASNEW	UND	10,00	98,000	980,00

Total do Fornecedor: 142.477,42

Total Geral: 593.001,56